

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

1. MOVIMIENTO DE TIERRAS**1.1 m2 DESBR.Y LIMP.TERRENO A MAQUINA**

1,00	415,00					415,00		
	12,00					12,00		

Presupuesto	2.070,00	0,65	1.345,50
Certificación a origen	427,00		277,55
Certificación anterior	415,00		269,75
Certificación actual	12,00		7,80

1.2 m3 EXC.VAC.T.FLOJO MEC.CARGA/TTE.

0,30	13,00	5,00	1,40	27,30
0,70	13,00	5,00	1,40	63,70

Presupuesto	91,00	2,96	269,36
Certificación a origen	91,00		269,36
Certificación anterior	91,00		269,36
Certificación actual			0,00

1.5 m3 TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC

1.01	1,00	415,00		0,20	83,00
1.02	1,00	91,00			91,00
1.03	1,00	24,28			24,28
1.04	1,00	0,61			0,61
25% Esponjamiento	1,00	199,51	0,25		49,88

Presupuesto	248,77	0,65	161,70
Certificación a origen	248,77		161,70
Certificación anterior	248,77		161,70
Certificación actual			0,00

TOTAL 1.	MOVIMIENTO DE TIERRAS	Presupuesto	1.927,99
		Cert. origen	708,61
		Cert. anterior	700,81
		Cert. actual	7,80

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

2. CIMENTACION Y SANEAMIENTO

2.2 m3 **HGON ARMADO HA 25/P/40/IIa ZAPATAS/ZANJAS**

10,00 10,00

Presupuesto	20,30	119,46	2.425,04
Certificación a origen	10,00		1.194,60
Certificación anterior	10,00		1.194,60
Certificación actual			0,00

TOTAL 2.	CIMENTACION Y SANEAMIENTO	Presupuesto	25.562,39
		Cert. origen	1.194,60
		Cert. anterior	1.194,60
		Cert. actual	0,00

3. ALBAÑILERIA

3.8 ud **RECIBIDO DE BAÑERA**

2,00 2,00

Presupuesto	2,00	132,93	265,86
Certificación a origen	2,00		265,86
Certificación anterior	2,00		265,86
Certificación actual			0,00

3.13 m2 **muro en la entrada**

7,00 7,00

Presupuesto	30,00	200,00	6.000,00
Certificación a origen	7,00		1.400,00
Certificación anterior	7,00		1.400,00
Certificación actual			0,00

TOTAL 3.	ALBAÑILERIA	Presupuesto	37.291,92
		Cert. origen	1.665,86
		Cert. anterior	1.665,86
		Cert. actual	0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

4. ESTRUCTURA**4.1 m3 H.ARM. MUROS HA-25/P/20/I 2C.V.GRÚA**

14% 0,14 41,68 5,84

Presupuesto	41,68	207,82	8.661,94
Certificación a origen	5,84		1.213,67
Certificación anterior	5,84		1.213,67
Certificación actual			0,00

4.2 m2 FORJADO SEMIV. 25+5, B-60 HA 25/P/20/I

14% 0,14 138,57 19,40

Presupuesto	138,57	31,44	4.356,64
Certificación a origen	19,40		609,94
Certificación anterior	19,40		609,94
Certificación actual			0,00

4.3 M2 FORJADO SEMIV. INCLIN. 25+5, B. 60 HA 25/P/20/I

14% 0,14 479,42 67,12

Presupuesto	486,42	53,02	25.789,99
Certificación a origen	67,12		3.558,70
Certificación anterior	67,12		3.558,70
Certificación actual			0,00

4.4 m3 H.A.HA-25/P/20 E.MAD.LOSA INCL.

14% 0,14 17,90 2,51

Presupuesto	23,90	231,96	5.543,84
Certificación a origen	2,51		582,22
Certificación anterior	2,51		582,22
Certificación actual			0,00

4.5 m3 H.A.HA-25/P/20 E.MAD.VIST.LOSAS

14% 0,14 2,76 0,39

Presupuesto	2,76	285,04	786,71
Certificación a origen	0,39		111,17
Certificación anterior	0,39		111,17
Certificación actual			0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

TOTAL 4.	ESTRUCTURA						Presupuesto	45.139,12
							Cert. origen	6.075,70
							Cert. anterior	6.075,70
							Cert. actual	0,00

5. CUBIERTA,AISLAM. E IMPERMEAB.5.5 m. **CANALÓN ALUMINIO RED.DES. 333mm.**

100%

1,00 23,30

23,30

Presupuesto	23,30	17,27	402,39
Certificación a origen	23,30		402,39
Certificación anterior	23,30		402,39
Certificación actual			0,00

5.8 M2 **PROY.POLIURET.VERT/CUB. 35/3**

100,00

100,00

Presupuesto	470,71	3,85	1.812,23
Certificación a origen	100,00		385,00
Certificación anterior	100,00		385,00
Certificación actual			0,00

TOTAL 5.	CUBIERTA,AISLAM. E IMPERMEAB.						Presupuesto	11.883,94
							Cert. origen	787,39
							Cert. anterior	787,39
							Cert. actual	0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

6. REVESTIMIENTOS Y TECHOS**6.1 m2 REV.MORTERO MONOCAPA FRATASADO**

JKHJHJ

7,00

7,00

Presupuesto	13,32	14,50	193,14
Certificación a origen	7,00		101,50
Certificación anterior	7,00		101,50
Certificación actual			0,00

6.2 m2 GUARNECIDO Y ENLUCIDO YESO

200,00

200,00

Presupuesto	500,67	5,10	2.553,42
Certificación a origen	200,00		1.020,00
Certificación anterior	200,00		1.020,00
Certificación actual			0,00

TOTAL 6. REVESTIMIENTOS Y TECHOS

Presupuesto 6.511,60
Cert. origen 1.121,50
Cert. anterior 1.121,50
Cert. actual 0,00

7. SOLADOS, ALICAT. Y CHAPADOS**7.4 m2 PAV. PARQUET FLOTANTE ROBLE**

7,00 344,9469

2414,63

Presupuesto	69,20	39,62	2.741,70
Certificación a origen	2.414,63		95.667,64
Certificación anterior	2.414,63		95.667,64
Certificación actual			0,00

7.5 m. PELDAÑO H/T MADERA DE ROBLE

30%

0,30 16,00

4,80

Presupuesto	16,00	46,33	741,28
Certificación a origen	4,80		222,38
Certificación anterior			0,00
Certificación actual	4,80		222,38

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
7.6	m2 RECRECIDO 4 cm. MORTERO 1/6								
	30%	0,30	191,19			57,36			
						Presupuesto	191,19	4,15	793,44
						Certificación a origen	57,36		238,04
						Certificación anterior			0,00
						Certificación actual	57,36		238,04
7.7	m2 ALIC.AZU.BLA.20x20 1ª								
	30%	0,30	15,23			4,57			
						Presupuesto	15,23	24,02	365,82
						Certificación a origen	4,57		109,77
						Certificación anterior			0,00
						Certificación actual	4,57		109,77
TOTAL 7.	SOLADOS, ALICAT. Y CHAPADOS						Presupuesto	16.725,74	
							Cert. origen	96.237,83	
							Cert. anterior	95.667,64	
							Cert. actual	570,19	

8. CARPINTERIA Y CERRAJERIA

8.1	ud PUERTA ENTRADA AL.LC.PRACT. 1H. 100x220cm								
	60%	0,60	1,00			0,60			
						Presupuesto	12,00	468,57	5.622,84
						Certificación a origen	0,60		281,14
						Certificación anterior	0,60		281,14
						Certificación actual			0,00
8.2	M2 VENT. ABATIBLE R.P.T.								
	60%	0,60	9,75			5,85			
						Presupuesto	9,75	238,21	2.322,55
						Certificación a origen	5,85		1.393,53
						Certificación anterior	5,85		1.393,53
						Certificación actual			0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

8.3	m2 VENT.AL.LC. OSCIOBATIENTES R.P.T.							
	60%	0,60	6,08			3,65		

Presupuesto	6,08	102,81	625,08
Certificación a origen	3,65		375,26
Certificación anterior	3,65		375,26
Certificación actual			0,00

TOTAL 8.	CARPINTERIA Y CERRAJERIA					Presupuesto	23.703,88
						Cert. origen	2.049,93
						Cert. anterior	2.049,93
						Cert. actual	0,00

9. VIDRIOS, PINTURAS Y VARIOS

9.1	m2 D. ACRISTALAMIENTO 6/12/6							
	12%	0,12	33,63			4,04		

Presupuesto	33,63	32,37	1.088,60
Certificación a origen	4,04		130,77
Certificación anterior	4,04		130,77
Certificación actual			0,00

9.2	ud VIDRIO IMPR.INCOL.4mm.IMPRESO-37							
	12%	0,12	24,00			2,88		

Presupuesto	24,00	2,17	52,08
Certificación a origen	2,88		6,25
Certificación anterior	2,88		6,25
Certificación actual			0,00

9.3	m2 ESPEJO PLATEADO 5 mm							
	12%	0,12	4,75			0,57		

Presupuesto	4,75	32,20	152,95
Certificación a origen	0,57		18,35
Certificación anterior	0,57		18,35
Certificación actual			0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
9.4	m2 PINT.PLÁ.LISA MATE BLANCA LAVAB.								
	12%	0,12	98,22			11,79			
						Presupuesto	98,22	4,53	444,94
						Certificación a origen	11,79		53,41
						Certificación anterior	11,79		53,41
						Certificación actual			0,00
9.5	m2 PINTU.PLAST.LISA MATE COL.CLAROS								
	12%	0,12	472,23			56,67			
						Presupuesto	472,23	4,59	2.167,54
						Certificación a origen	56,67		260,12
						Certificación anterior	56,67		260,12
						Certificación actual			0,00
9.6	m2 PINTU. PLASTICA LISA BLANCA MATE								
	12%	0,12	170,03			20,40			
						Presupuesto	170,03	4,04	686,92
						Certificación a origen	20,40		82,42
						Certificación anterior	20,40		82,42
						Certificación actual			0,00
9.7	m2 P.P.ACRÍL.LISA MATE ESTANDARD								
	12%	0,12	30,31			3,64			
						Presupuesto	30,31	4,20	127,30
						Certificación a origen	3,64		15,29
						Certificación anterior	3,64		15,29
						Certificación actual			0,00
9.8	m2 ESMALTE SATINADO S/METAL								
	12%	0,12	8,74			1,05			
						Presupuesto	8,74	8,47	74,03
						Certificación a origen	1,05		8,89
						Certificación anterior	1,05		8,89
						Certificación actual			0,00
9.9	m2 BARNIZADO CON POLIURETANO								
	12%	0,12	64,04			7,68			
						Presupuesto	64,04	8,97	574,44
						Certificación a origen	7,68		68,89
						Certificación anterior	7,68		68,89
						Certificación actual			0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

TOTAL 9.	VIDRIOS, PINTURAS Y VARIOS						Presupuesto	5.368,80
							Cert. origen	644,39
							Cert. anterior	644,39
							Cert. actual	0,00

10. INSTALACIONES**10.1. INSTALACION ELECTRICA**10.1.1 ud **ACOMETIDA A RED GRAL.**

23,5%

0,235 1,00

0,24

Presupuesto	1,00	458,94	458,94
Certificación a origen	0,24		110,15
Certificación anterior	0,24		110,15
Certificación actual			0,00

10.1.2 ud **CAJA GENERAL DE PROTECCION**

23,5%

0,235 1,00

0,24

Presupuesto	1,00	63,55	63,55
Certificación a origen	0,24		15,25
Certificación anterior	0,24		15,25
Certificación actual			0,00

10.1.3 ud **MODULO UN CONTADOR MONOFASICO**

23,5%

0,235 1,00

0,24

Presupuesto	1,00	73,12	73,12
Certificación a origen	0,24		17,55
Certificación anterior	0,24		17,55
Certificación actual			0,00

10.1.4 ud **CAJA I.C.P.(2P)**

23,5%

0,235 1,00

0,24

Presupuesto	1,00	72,24	72,24
Certificación a origen	0,24		17,34
Certificación anterior	0,24		17,34
Certificación actual			0,00



EMPRESA DEMO

Paseo de los Parques 7
 28109 ALCOBENDAS
 TEL 91999999
 EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
 LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
10.1.5	ud CIRCUITO "ALUMBRADO"								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	17,28	17,28
						Certificación a origen	0,24		4,15
						Certificación anterior	0,24		4,15
						Certificación actual			0,00
10.1.6	ud CIRCUITO "USOS VARIOS"								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	17,28	17,28
						Certificación a origen	0,24		4,15
						Certificación anterior	0,24		4,15
						Certificación actual			0,00
10.1.7	ud CIRCUITO LAVADORA-LAVAVAJILLAS								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	20,25	20,25
						Certificación a origen	0,24		4,86
						Certificación anterior	0,24		4,86
						Certificación actual			0,00
10.1.8	ud CIRCUITO "COCINA"								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	22,69	22,69
						Certificación a origen	0,24		5,45
						Certificación anterior	0,24		5,45
						Certificación actual			0,00
10.1.9	ud PUNTO LUZ CRUZAMIENTO								
	23,5%	0,235	12,00			2,82			
						Presupuesto	12,00	46,97	563,64
						Certificación a origen	2,82		132,46
						Certificación anterior	2,82		132,46
						Certificación actual			0,00
10.1.10	ud PTO LUZ EN PARED								
	23,5%	0,235	12,00			2,82			
						Presupuesto	12,00	15,43	185,16
						Certificación a origen	2,82		43,51
						Certificación anterior	2,82		43,51
						Certificación actual			0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
10.1.11	ud FLUORESCENTE 2x36 W.								
	23,5%	0,235	5,00			1,18			
						Presupuesto	5,00	119,46	597,30
						Certificación a origen	1,18		140,96
						Certificación anterior	1,18		140,96
						Certificación actual			0,00
10.1.12	ud FOCO EMP.HALOGENO DOB.CASQ.200 W								
	23,5%	0,235	20,00			4,70			
						Presupuesto	20,00	18,48	369,60
						Certificación a origen	4,70		86,86
						Certificación anterior	4,70		86,86
						Certificación actual			0,00
10.1.13	ud BASE ENCHUFE SCHUKO 25A.								
	23,5%	0,235	2,00			0,47			
						Presupuesto	2,00	20,53	41,06
						Certificación a origen	0,47		9,65
						Certificación anterior	0,47		9,65
						Certificación actual			0,00
10.1.14	ud BASE ENCHUFE LAVADORA								
	23,5%	0,235	3,00			0,71			
						Presupuesto	3,00	9,46	28,38
						Certificación a origen	0,71		6,72
						Certificación anterior	0,71		6,72
						Certificación actual			0,00
10.1.15	ud BASE ENCHUFE SCHUKO 16 A.								
	23,5%	0,235	48,00			11,28			
						Presupuesto	48,00	17,28	829,44
						Certificación a origen	11,28		194,92
						Certificación anterior	11,28		194,92
						Certificación actual			0,00
10.1.16	Ud PUNTO 2 PULSADORES + ZUMBADOR								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	24,65	24,65
						Certificación a origen	0,24		5,92
						Certificación anterior	0,24		5,92
						Certificación actual			0,00



EMPRESA DEMO

Paseo de los Parques 7
 28109 ALCOBENDAS
 TEL 91999999
 EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
 LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
10.1.17	Ud TOMA TV-FM								
	23,5%	0,235	6,00			1,41			
						Presupuesto	6,00	11,97	71,82
						Certificación a origen	1,41		16,88
						Certificación anterior	1,41		16,88
						Certificación actual			0,00
10.1.18	Ud TOMA TELEFONO								
	23,5%	0,235	6,00			1,41			
						Presupuesto	6,00	20,61	123,66
						Certificación a origen	1,41		29,06
						Certificación anterior	1,41		29,06
						Certificación actual			0,00
10.1.19	ud ARQUETA TOMA DE TIERRA								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	40,50	40,50
						Certificación a origen	0,24		9,72
						Certificación anterior	0,24		9,72
						Certificación actual			0,00
10.1.20	ud DERIVACION TOMA DE TIERRA								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	188,97	188,97
						Certificación a origen	0,24		45,35
						Certificación anterior	0,24		45,35
						Certificación actual			0,00
10.1.21	ud RED EQUIPOTENCIAL BAÑO								
	23,5%	0,235	2,00			0,47			
						Presupuesto	2,00	14,04	28,08
						Certificación a origen	0,47		6,60
						Certificación anterior	0,47		6,60
						Certificación actual			0,00
10.1.22	ud TOMA DE TIERRA INDEP. CON PICA								
	23,5%	0,235	1,00			0,24			
						Presupuesto	1,00	9,72	9,72
						Certificación a origen	0,24		2,33
						Certificación anterior	0,24		2,33
						Certificación actual			0,00



EMPRESA DEMO

Paseo de los Parques 7
 28109 ALCOBENDAS
 TEL 91999999
 EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
 LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE		
10.1.23	ud BLQ.AUTO.EMER. 60 Lm.DAISALUX									
	23,5%	0,235	4,00			0,94				
							Presupuesto	4,00	13,83	55,32
							Certificación a origen	0,94		13,00
							Certificación anterior	0,94		13,00
							Certificación actual			0,00
10.1.24	ud EQUI. CAPTACIÓN RTV C/ MÁSTIL 3 m.									
	23,5%	0,235	1,00			0,24				
							Presupuesto	1,00	194,34	194,34
							Certificación a origen	0,24		46,64
							Certificación anterior	0,24		46,64
							Certificación actual			0,00
10.1.25	ud CENTRAL ANTIROBO 8 ZONAS									
	23,5%	0,235	1,00			0,24				
							Presupuesto	1,00	352,50	352,50
							Certificación a origen	0,24		84,60
							Certificación anterior	0,24		84,60
							Certificación actual			0,00
TOTAL 10.1.	INSTALACION ELECTRICA									
							Presupuesto	4.449,49		
							Cert. origen	1.054,08		
							Cert. anterior	1.054,08		
							Cert. actual	0,00		

TOTAL 10.	INSTALACIONES						Presupuesto	128.434,44
							Cert. origen	1.054,08
							Cert. anterior	1.054,08
							Cert. actual	0,00

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

11.	ACABADOS
------------	-----------------

11.1	m. ALBARDI. PIEDRA CALIZA 22x3
------	--------------------------------

4,00	1,50	6,00
------	------	------

Presupuesto	10,00	18,36	183,60
Certificación a origen	6,00		110,16
Certificación anterior	6,00		110,16
Certificación actual			0,00

TOTAL 11.	ACABADOS	Presupuesto	183,60
		Cert. origen	110,16
		Cert. anterior	110,16
		Cert. actual	0,00

TOTAL OBRA	VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBA	Presupuesto	316.711,89
		Cert. origen	111.650,05
		Cert. anterior	111.072,06
		Cert. actual	577,99

**EMPRESA DEMO**

Paseo de los Parques 7
28109 ALCOBENDAS
TEL 91999999
EMAIL info@stringeneria.com

CERTIFICACION Nº 6

20140507 VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CARBAJAL DE LA LEGUA.
LEON

RESUMEN POR CAPITULOS		Presupuesto	Cert. origen	C. anterior	C. actual
1.	MOVIMIENTO DE TIERRAS	1.927,99	708,61	700,81	7,80
2.	CIMENTACION Y SANEAMIENTO	25.562,39	1.194,60	1.194,60	0,00
3.	ALBAÑILERIA	37.291,92	1.665,86	1.665,86	0,00
4.	ESTRUCTURA	45.139,12	6.075,70	6.075,70	0,00
5.	CUBIERTA, AISLAM. E IMPERMEAB.	11.883,94	787,39	787,39	0,00
6.	REVESTIMIENTOS Y TECHOS	6.511,60	1.121,50	1.121,50	0,00
7.	SOLADOS, ALICAT. Y CHAPADOS	16.725,74	96.237,83	95.667,64	570,19
8.	CARPINTERIA Y CERRAJERIA	23.703,88	2.049,93	2.049,93	0,00
9.	VIDRIOS, PINTURAS Y VARIOS	5.368,80	644,39	644,39	0,00
10.	INSTALACIONES	128.434,44	1.054,08	1.054,08	0,00
11.	ACABADOS	183,60	110,16	110,16	0,00
12.	MEGAFONIA	13.978,47	0,00	0,00	0,00
		316.711,89	111.650,05	111.072,06	577,99

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN

Certificación total a origen	111.650,05
- Certificación anterior	-111.072,06
GG (7%)	40,46
BI (6%)	34,68
Coef.adjudicación (0,94)	-39,19

Imp. base	% IVA	Imp. IVA	Base+IVA
613,94	21	128,93	742,87
SUBTOTAL			742,87
Retencion (6,00%)			36,84
TOTAL			706,03

Asciende la certificación nº6 a la expresada cantidad de:
Setecientos seis euros con tres centimos

En ALCOBENDAS, a 26/noviembre/2019

La constructora

El cliente